关于申报2021年度河南省院士工作站的通知

各省辖市、省直管县(市)科技局，济源示范区管委会科技管理部门，各国家级高新区管委会，郑州航空港经济综合实验区管委会，省直有关部门，各有关单位：

　　为进一步加强我省与中国科学院、中国工程院的科技合作，促进我省企事业单位与“两院”院士建立产学研长效合作机制，推动我省院士工作站建设与发展，按照《河南省院士工作站管理办法》有关规定，经研究，决定开展2021年度河南省院士工作站申报工作，现将有关事项通知如下：

　　一、申请条件

　　（一）申请单位在河南省内注册，具备独立法人资格，经营或运行状况良好，有明确的研究课题和稳定的经费支持，能为院士及其团队提供必要的工作条件和生活条件。

　　（二）申请单位具备较强研发能力，建有专门研发机构，拥有水平较高、结构合理的研发团队。申请单位若属企业，其上年研发投入占销售收入的比例要达到3%以上。

　　（三）与相关领域1名或1名以上院士签约，并建立长期稳定的合作关系，科技创新或成果转化任务已顺利开展一年以上。双方在创新能力建设、合作项目实施、成果转化、人才培养、自主知识产权创造等方面的合作目标明确，权利和义务清晰，并有详细的合作计划、实质性的科技研发项目或成果转化任务。

　　（四）拟进站两院院士在全国受聘的院士工作站数量和进站工作时间符合中办、国办《关于进一步弘扬科学家精神加强作风和学风建设的意见》中明确的有关要求，申报材料里须有院士签名的符合建站数量要求的说明材料，合同中应注明院士及其团队进站工作时间。

　　（五）符合《河南省院士工作站管理办法》的其他有关规定。

　　二、材料要求

　　各申请单位要认真填写《河南省院士工作站建设申请书》（见附件），并经主管部门审核盖章。报送纸质材料一式3份，同时登录河南政务服务网填报电子文档。

　　三、报送时间和地点

　　常年受理，定期认定。申请材料请报送至省科技厅科技人才处（院士办）。

　　地址：郑州市花园路27号科技信息大厦2411房间

　　联系电话：0371-86561625

　　电子邮箱：hnsysgzb@163.com

附件：河南省院士工作站建设申请书

                                   2021年7月15日